
                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΤΟΠΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

----- 

 

Ζάκυνθος,  14/11/2025 

Αρ. πρωτ.: 2802 

Διεύθυνση  

Πληροφορίες  

Τηλέφωνο 

Ιστοσελίδα 

  Ηλεκτρονική Δ/νση  

 : Φιλικών 1 – Ζάκυνθος – Τ.Κ. 29100 

 : Πόθος Δ. 

 : 26950 25132 

 : http://dide.zak.sch.gr  

: mail@dide.zak.sch.gr  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Πίνακας δεκτών και μη δεκτών υποψηφίων για την θέση Υποδιευθυντή/ντριας Σχολικής 

Μονάδας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου». 

 

 

Ο  Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου 

 

‘Εχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α’/30 -9-85) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. τις διατάξεις των άρθρων 30 έως και 32, 37, 39 έως και 45, 49 και 232 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) με 

θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  

3. τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999, Α΄ 45),  

4. τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (Α΄ 141) με θέμα «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,  

5. τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α΄ 150) με θέμα «Διατάξεις για την απλοποίηση 

της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών 

Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 

διατάξεις».  

6. τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α΄ 219) με θέμα «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις»,  

7. τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (Α΄ 91) με θέμα «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού – Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς – Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα – Λοιπές ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις»,  

8. τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 5128/2024 «Ρυθμίσεις για την Ψηφιακή Εκπαιδευτική Πύλη και 

το Ψηφιακό Φροντιστήριο, επαγγελματικός προσανατολισμός στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση, 

μέτρα στήριξης του εκπαιδευτικού συστήματος στις απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»,  

9. τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων»,  

10. τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17 -12-2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο)».  

ΑΔΑ: ΡΓΣ946ΝΚΠΔ-88Ω



11. την αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08 -10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 τ.Β’/16-10-2002) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει,  

12. την υπ΄ αριθ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»,  

13. την υπ.Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-09-2023) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.)»,  

14. την υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.10.3.1/3657/31-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΠΘ46ΝΚΠΔ-ΟΥΕ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων με θέμα «Ανασυγκρότηση Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής της ΔΔΕ Ζακύνθου», της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021,  

15. την υπ΄ αριθ. 2742/01-11-2023 Απόφαση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου 

«Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ιών και Τομέων Ε.Κ. των Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου» 

(ΑΔΑ: 6ΘΖΡ46ΝΚΠΔ-9ΛΕ),  

16. τη με αριθ. πρωτ. 2500/14-10-2025 Απόφαση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ζακύνθου με θέμα «Πλήρωση Θέσης Διευθυντή/ιας για τη νεοσύστατη Σχολική Μονάδα Εσπερινού 

ΕΠΑ.Λ. της Δ..Δ.Ε. Ζακύνθου»,  

17. το μαθητικό δυναμικό των Σχολικών Μονάδων και των Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου, όπως αποτυπώνεται στα πληροφοριακά συστήματα του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού μέχρι την σημερινή ημερομηνία.  

18. την αναγκαιότητα πλήρωσης της κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή/ντριας του 1
ου

 Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε. 

Ζακύνθου 

19. την υπ’α ρ. 2700/04-11-2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενούμενης 

θέσης υποδιευθυντή/τριας του 1
ου

 Ε.Κ. Ζακύνθου 

20. την υπ’ αριθ. πρωτ. 2757/11-11-2025 αίτηση της μοναδικής ενδιαφερομένης υποψήφιας 

21. την Πράξη 16
η
/14-11-2025 του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την κατάρτιση πίνακα δεκτών και μη δεκτών υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής 

Υποδιευθυντή/Υποδιευθύντριας  του 1
ου

 Εργαστηριακού Κέντρου Ζακύνθου ως εξής: 

α/α ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ/Α ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ ΔΕΚΤΟΣ/Η 

1 
ΦΩΤΕΙΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

(ΑΜ: 700226) 

ΠΕ 81 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

1
ου

 Ε.Κ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΝΑΙ 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ   

(ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Τ.Σ.Ε.) 

 

 

 

 

ΠΟΘΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΠΕ06 Αγγλικής  

Κοινοποίηση: 

1. Τμήμα Προσωπικού 

ΑΔΑ: ΡΓΣ946ΝΚΠΔ-88Ω


		2025-11-14T14:19:37+0200
	Athens




